Santos nº 212 - Centro - Raul Soares/MG, constantes no Processo SEI nº 35140.000893/2014-87 e, para
registrar:

I - Fundamento Legal - O presente instrumento está amparado no Artigo 65, Parágrafo
Oitavo da Lei nº 8.666/93, Clausula Terceira do Contrato 28/2016.

II - A despesa para o Contrato nº 28/2016 será no valor mensal de R$4.505,55 (quatro mil,
quinhentos e cinco reais e cinquenta e cinco centavos) e global de R$54.066,60 (cinquenta e quatro mil,
sessenta e seis reais e sessenta centavos), para o período de 13/09/2023 a 13/09/2024, após o

procedimento de reajuste, tendo por base a variação acumulada do IGP-M nos 12 (doze) meses
anteriores até agosto/2023.

III - O valor do aluguel mensal passa a ser de R$4.505,55 (quatro mil, quinhentos e cinco
reais e cinquenta e cinco centavos).

IV - Quanto aos valores retroativos já pagos a mais a partir de 13/09/2023 serão
descontados no próximo aluguel no valor total de R$1.956,94 (um mil, novecentos e cinquenta e seis
reais e noventa e quatro centavos) referente ao período de 13/09/2023 a 29/02/2024.